
Nová zpřísňující opatření vlády platná od 1. 3. 2021 do 21. 3. 2021 

1. Pohyb občanů se omezuje pouze na území okresu, v němž mají trvalé 

bydliště 

Výjimkami jsou: 

a) Cesta do zaměstnání (nutné potvrzení zaměstnavatele nebo potvrzení 

o zakázce u podnikatelů) 

b) Cesta k lékaři nebo na úřad  (nutný formulář nebo čestné prohlášení 

nebo pokaz k lékaři nebo předvolání na úřad apod.) 

Formuláře a vzor čestného prohlášení jsou zveřejněny na webových 

stránkách Ministerstva vnitra ČR: https://www.mvcr.cz/clanek/pohyb-

mezi-okresy.aspx 

2. Vycházky a běhání je povoleno pouze na území obce 

3. Venčení psů je povoleno max. do 500 m od bydliště 

4. Jsou zakázány veškeré návštěvy a to i návštěvy příbuzných s výjimkou 

případů zajištění nezbytných potřeb nebo péče 

5. Uzavřeny jsou školy (probíhá distanční výuka) a mateřské školy 

6. Je zakázáno využívat veřejně přístupná sportoviště a dětská hřiště 

7. Prodej maloobchodní síti se omezuje pouze na potraviny, PHM, léky, 

krmiva, osiva, tabák, oprav vozidel, květinářství, vyzvednutí zásilek, servis 

elektro, prodej jízdenek, pohřební službu, domácí potřeby, výdejní 

okénka restaurací, sběrny odpadů. Opětovně je uzavřeno papírnictví a 

galanterie 

8. Od 1. března 2021 je nutné nošení respirátorů i na pracovištích, kde je to 

již povinné, tj. obchody, veřejná doprava, zdravotnická zařízení. U 

ostatních (např. kanceláře, dílny apod.) stačí chirurgická rouška 

9. V zastavěném území obce (mezi domy) je povinnost nosit vždy 

minimálně chirurgickou roušku, mimo toto území (volné prostranství) jen 

v blízkosti lidí nežijících ve společné domácnosti 

10. Při pobytu venku se nemohou stýkat osoby, které nejsou členy společné 

domácnosti 

11. Na chatě nebo rekreační nemovitosti lze pobývat, pokud tam bude osoba 

přítomna 1. března 2021 a musí tam setrvat po celou dobu platnosti 

opatření 

12. Pokud někdo pobývá střídavě na 2 místech pobytu, musí na dobu 

platnosti opatření vybrat pouze 1 místo, ve kterém se bude zdržovat 

 

https://www.mvcr.cz/clanek/pohyb-mezi-okresy.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/pohyb-mezi-okresy.aspx


 

 


